[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«27» октября 2022 года

                                                              № 300
	Об установлении дополнительной меры социальной поддержки собственникам или нанимателям жилых помещений, расположенных на территории городского поселения Лянтор, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара)

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов городского поселения решил:

1. Установить за счёт средств бюджета городского поселения Лянтор дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной выплаты собственникам или нанимателям жилых помещений, расположенных на территории городского поселения Лянтор, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара) в размере 25 000 рублей на одно жилое помещение.

2. Администрации городского поселения Лянтор утвердить порядок предоставления единовременной выплаты собственникам или нанимателям жилых помещений, расположенных на территории городского поселения Лянтор, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации (в том числе пожара).

3.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.01.2013 № 273 «Об оказании дополнительных мер социальной поддержки».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Совета депутатов городского поселения Лянтор
___________________А.В.Нелюбин

	Временно исполняющий полномочия Главы города Лянтор
_________________С.П.Жестовский